Informationsblatt nach Art. 13 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) bei der Vermittlung eines Kinderbetreuungsplatzes sowie Erhebung eines Elternbeitrages im Zuständigkeitsbereich der Stadt Preußisch Oldendorf

Die DS-GVO bildet die gesetzliche Grundlage für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten. Diese stärkt die Rechte der betroffenen Bürgerinnen und Bürger. Die Wahrung der Transparenz bei der Datenverarbeitung ist für die Stadt Preußisch Oldendorf von besonderer Bedeutung. Hiermit kommen wir Ihrem Informationsanspruch nach und teilen Ihnen folgendes mit:

Verantwortliche/r: Stadt Preußisch Oldendorf

Vertreten durch den Bürgermeister

Rathausstraße 3

32361 Preußisch Oldendorf

Tel.: 05742/9311-0

E-Mail: info@preussischoldendorf.de

Datenschutzbeauftragte/r: Datenschutzbeauftragte/r der Stadt Preußisch Oldendorf

Email: datenschutz@preussischoldendorf.de

Zweck und Notwendigkeit: Die Stadt Preußisch Oldendorf verarbeitet personenbezogene Daten

zur Vermittlung von Kinderbetreuungsplätzen und zur Erhebung von Elternbeiträgen für die Teilnahme von Schülerinnen und Schülern am offenen Ganztag an den Schulen der Stadt Preußisch Oldendorf.

Rechtsgrundlage: Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf Grundlage § 9 Abs. 3 SchulG

in Verbindung mit dem "Erlass für gebundene und offene Ganztagsschulen sowie außerunterrichtliche Ganztags- und Betreuungsangebote in Primarbereich und Sekundarstufe I" sowie der "Satzung zur

Regelung der Teilnahme von Schülerinnen und Schülern

am offenen Ganztag an den Grundschulen der Stadt Preußisch

Oldendorf".

Empfänger/Kategorien von Empfän-

gern:

Eine Übermittlung der verarbeiteten Daten ist gegenüber den Betreuungseinrichtungen und den Trägern der Betreuungseinrichtungen

vorgesehen

Übermittlung an ein Dritt-

land/internationale Organisation:

Eine Übermittlung der verarbeiteten Daten ist nicht vorgesehen.

Speicherdauer bzw. -kriterien: Die Daten werden längstens 4 Jahre zum Jahresende der Beendi-

gung der Betreuungszeit gespeichert.

Betroffenenrechte: Auskunftsrecht (Art. 15)

Recht auf Berichtigung (Art. 16) Recht auf Löschung (Art. 17)

Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18)

Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20)

Widerspruchsrecht (Art. 21)

Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde (Art. 77)

Profiling: Ein Profiling seitens der Stadt Preußisch Oldendorf findet nicht statt.